
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Věra Klementová
Název práce: Faktory podporující zdravý životní styl dospělé 
populace
Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D.

Téma práce:  velmi aktuální  
O tématu se v literatuře diskutuje velmi bohatě. Nalezneme celou řadu 
publikací, které se zabývají problematikou životního stylu a výzkumy, 
které mapují danou problematiku.
Zaměření práce: Práce je zaměřena teoreticko-empiricky. Studentka ve 
své práci prolíná pohledy sociální (sociologické)s psychologickým 
pohledem na problematiku. Tento pohled často převažuje. Studentka 
v práci mapuje salutogenetický a patogenetický pohled na problematiku.
Jazyková a stylistická úroveň práce:   přiměřená úroveň
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů:  dostatečný
Citace v textu:   dle vyhlášky 16/2013 PdF UHK na odpovídající úrovni
Statistické zpracování výsledků:  Na odpovídající úrovni. Studentka 
s dopomocí použila statistické třídění vyššího stupně, které se opírá o 
psychologické postupy v problematice. Výzvou pro další zkoumání by 
mohlo být aplikovat tyto postupy také v sociálně pedagogické 
problematice.
Formální stránka práce:   odpovídá 
Využitelnost  pro praxi: nízká, nutné však její využitelnost u obhajoby
vymezit.
Cíl práce:  splněn, prosím studentku, aby se vyjádřila, co bylo cílem, a 
jakými způsoby byl naplněn.
Aktivita studenta: Studentka svou práci aktivně konzultovala především 
v poslední předepsané třetině zpracovávání.
Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 
u obhajoby:

1. Popište, jak byste vymezila populaci středně dospělých?
2. Jakým způsobem jste realizovala empirické šetření?
3. Jakým způsobem jste získala pro zkoumání cílovou skupinu?

Práce splňuje požadavky na tento typ závěrečných prací, a proto ji 
doporučuji k obhajobě.

Výsledné hodnocení: 
Datum: 5.5.2015                            ………………………………………….

           Podpis vedoucího práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce:   přiměřená úroveň
	Rozsah práce: přiměřený
	Použitá literatura: aktuální
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




